
„Saulės delne“
Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos laikraštis
2009-2010 m.m. Birželis Nr.4

VĖL - GIMNAZIJA!
Baigėsi dar vieneri mokslo metai. Šiemet mūsų

mokyklai jie ypač įsimintini – garbingą praeitį
turinti Švėkšnos „Saulės“ gimnazija vėl atgavo savo
vardą. Ta proga jaunosios žurnalistės Roma Rupšytė
ir Ingrida Kasparavičiūtė direktorės Dalios
Dirgėlienės paprašė dar kartą drauge su
skaitytojais nueiti kelią, kuris vedė į gimnaziją.
Štai jis:

Mokyklos logotipas – Per
šviesą į tiesą –

patvirtintas 2009 m.
balandžio 16 d. Jo
autorius – mokytojas
Petras Čeliauskas.

 2009-09-22 Klaipėdos apskrities viršininko įsakymu sudaryta darbo grupė vidurinio
ugdymo programos įgyvendinimo ateities akreditacijos kriterijams.

 2009-09-28 – 2009-10-06 vyko vidurinio ugdymo programos akreditacija.
 2009-12-02 Klaipėdos apskrities akreditavimo komisijoje pateikta vidurinio ugdymo

programa akreditacijos ataskaitai.
 2009-12-23 (prieš pat šventes ) Direktorė vyko į Vilnių, kur švietimo ir mokslo

ministro Gintaro Steponavičiaus įsakymu Nr. 2777 (laimingi skaičiai ) akredituota
vidurinio ugdymo programa (lyg ir gimnazija...)

 Visa administracinė komanda dirba – kuria nuostatus, kurie 2010-03-25 patvirtinami ir
leidžiama keisti pavadinimą. (Valio! Bet dar reikia įtvirtinti Juridinių asmenų registre.)

 Vėl rašomi raštai, važiuojama į Registrą, Švėkšnos „Saulės“ gimnazija įregistruojama
Juridinių asmenų registre.

 Klaipėdos AVPK
Šilutės r. PK
viršininkui
pateikiamas prašymas
sunaikinti Švėkšnos
„Saulės“ vid. m-klos
herbinį antspaudą ir
jis 2010-05-06
sunaikinamas.

 Visoms įmonėms,
bankams, AIKOS
sistemai, NEC
skelbiama, kad MES
JAU GIMNAZIJA!  Gyva gimnazijos mokinių ir mokytojų saulė.



Įsimintiniausių įvykių ir renginių
apžvalga 2009-2010 mokslo metais

* 2009-10-30 Hellowen‘o renginys ,,Norim šventę švęsti”.
Ši šventė jau tapo tradicija mūsų mokykloje.

* 2009-11-13 dizainerių šou „Paslaptingas povandeninis
pasaulis“.

* 2009-12-16 mūsų mokyklos aktų salėje vyko šventinis
Advento krikščioniškų giesmių vakaras „Šventų Kalėdų
belaukiant“ Švėkšnos bendruomenei.

* 2009-12-18 Mokytoja Danguolė Jančauskienė su
mokiniais jau 12 metai padeda tiems, kurių nelanko Kalėdų
Senelis. Jie surengė akcijos ,,Padėkime tiems, kurių nelanko
Kalėdų Senelis" vakarą, kurio metu buvo renkamos piniginės
aukos.

* 2009-12-22 11 val. mokykloje vyko 5 – 8 klasių
karnavalas „Kalėdinis cirkas“. Jame mokiniai vaizdavo
įvairiausius cirko artistus. 17 valandą vyko 9 -12 klasių
karnavalas „Šok su klase“. Visi pasirodymai buvo verti dėmesio,
mokiniai buvo labai išradingi ir originalūs.

* 2010-01-15 vyko respublikinis jaunųjų dizainerių
konkursas ,,Paslaptingas povandeninis pasaulis“.

* 2010-02-25 – Šimtadienis.
* 2010-05-07 jau antrą kartą vyko Jaunųjų talentų šou,

kurį suorganizavo mokinių klubas „Blykstė“.
* 2010-05-28 – Paskutinis skambutis ir kupletų vakaras.

Informaciją surinko Gintarė Račkauskaitė

2 p.

Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos laikraštis 2010 m.birželis  2 p.
Š. m. birželio 12 d.

kviečiame į Švėkšnos
bendruomenės šventę.

Programa:

9.00 - 11.30  val. Registracija
Švėkšnos „Saulės“ gimnazijoje
(Parko g.- 5)

10.00 – 12.00 val. Sportinės
šventinės varžybos

12.00 – 13.00 val. Šv. Mišios,
Gimnazijos vėliavos šventinimas

13.00 – 14.00 val. Skulptūros
„Gimnazistai“ atidarymas

14.00 – 15.00 val. Vaikų valanda
„Po vaikystės saule“

15.00 – 16.00 val. Jaunimo
valanda „Išskleisti sparnai“

16.00 – 16.30 val.
Teatralizuota šventės įžanga
prie Villos Genowefa

16.30 – 18.00 val. Šventės
atidarymas

18.00 -  19.00 val. Buvusių
mokinių koncertas

19.00 – 20.00 val. Grupės
„El Fuego“ koncertas

20.10 – 21.00 val. Netradicinės
folkloro grupės „Kitava“
koncertas

21.00 – 22.00 val.
Koncertuoja  Ž.Žvagulis

22.00 - 24.00 val. Grupės
„Sadūnai“ koncertas

24.00 val. Mažoji fiesta

Organizatoriai
Švėkšnos „Saulės“ gimnazija

Švėkšnos seniūnija

* 2009 metais
informacinių technologijų
mokytoja metodininkė
Danguolė Jančauskienė
kartu su Šilutės Vydūno
gimnazijos mokytoja
eksperte Tatjana
Balvočiene išleido vadovėlį
„Projektų mozaika“ 7-8
klasei. Vadovėlio
komplektą sudaro:
vadovėlis (pirmoji, antroji
knyga), pratybų sąsiuviniai
(1-asis, 2-asis sąsiuvinis),
mokytojo knyga.
     * 2010-02-12 – klubo
„E‘xit“ renginys, skirtas
Valentino dienai.



3 p. Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos  laikraštis 2010 m. birželis 3 p.

Žurnalistika

Truputėlis istorijos
 Šiuolaikinės žurnalistikos istorijos pradžia laikoma

XV – XVI a., kai pasirodė pirmosios spausdintinės
knygos.

 XVII a. pradėti leisti periodiniai leidiniai – laikraščiai
ir žurnalai.

  XIX atsirado informacijos agentūros, foto žurnalistika
ir dokumentinis kinas, o XX a. – radijas, televizija ir
internetas.

Žurnalistikos  funkcijos
 Informacinė
 Aiškinamoji (interpretacinė)
 Auklėjamoji (valdymo, vadovavimo)
 Pramoginė
 Komercinė (reklaminė)

Kas yra žurnalistas?
Žodis žurnalistas kilo iš prancūziško žodžio journal (pranc. jour
'diena'; journal 'kasdieninis; dienraštis'). Buitinėje kalboje žurnalistais
yra vadinami visi žiniasklaidos darbuotojai, kuriantys jos turinį.

Tikras  žurnalistas vadovaujasi šiais  principais:
1. Skelbti tiesą
2. Likti ištikimam piliečiams
3. Patikrinti informaciją.
4. Išlaikyti nepriklausomybę nuo tų, apie kuriuos skelbia

informaciją.
5. Tarnauti kaip nepriklausomas jėgos monitorius.
6. Kurti aplinką visuomeninei kritikai ir sutarimui.
7. Stengtis pateikti svarbią, įdomią ir aktualią informaciją.
8. Pateikti naujienas įvairiapusiškai ir proporcingai.
9. Vadovautis asmenine sąžine ir humanizmu.

Trupinėliai iš žurnalistų gyvenimo...
- Ligoni, aš jums turiu dvi naujienas – vieną gerą, kitą blogą.

Nuo kurios pradėti?
- Tik nuo blogos, apie gerąją - nė žodžio!
- Kodėl? - nustebo gydytojas.
- Suprantat, aš – žurnalistas... 

Parengė Uršulė Toleikytė

Mokyklos himnas
Virginijos Černiauskaitės-
Langbakk žodžiai
(buvusi mokyklos mokinė)
Sigito Urmulevičiaus muzika
(buvęs mokyklos mokytojas)

Atsisveikinimo valsas

1. Paskutinį jau kart tu
skambutį girdi,
Paskutinį jau kart savo
klasėn žvelgi.
Dar pažvelk į draugus
šypsena šilta,
Atminimas brangus
teneišblės niekada.

Priedainis
Pirmyn, aukštyn išskleiskite
sparnus,
Amžiams jaunystė prieky
tebus. 2 k.

2. Parką dar aplankyk ir
alėjas žalias.
Prisimink: pirmąsyk šičia
laukė tavęs.
Stovi beržas ramiai, moja
paslapčia;
Pirmą meilę ilgai pasilaikyk
širdyje.

Priedainis

3. Štai gegužis ir vėl
padabino šakas,
Iš mokyklos vaikai pasipils į
gatves.
Tik negrįšite jūs mokytis
čionai,
Tad mokyklos draugų
nebeužmiršk niekada.

Priedainis



Iš ,,Ežiukų” gimnazijos gyvenimo

Kūrė Roma ir Ingrida

Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos laikraštis 2010 m. birželis   4 p.

_______________________________________________________
___________________
___________________
___________________
___________________
_____
Pasikeitė metų laikas!

Mūsų adresas:
Laikraštis „Saulės delne“,
Švėkšnos „Saulės“ gimnazija,
Švėkšna, Sodo g. 1, Šilutės r.
El. p. saulesdelne@gmail.com

Laukiame laiškų, straipsnių,
atsiliepimų.

Laikraštį parengė Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos žurnalistų
būrelis (vadovė – mokytoja Rasvita Kundrotaitė).

Dėkojame respondentams, nuotraukų autoriams ir visiems kitiems,
prisidėjusiems prie laikraščio leidybos.

K

O

M

I

K

S

A

S

Ar mūsų
gimnazijoje

taip nebūna?
Gal kas nors
atpažįstate

save? 


